

# Vindkraft genererar skatteflykt och räntesnurror

Tillståndsansökan och miljökonsekvensbeskrivningen för vindkraftsindustrin i Bräknesbacken mellan Oskarström och Simlångsdalen i Halmstad kommun är inlämnad till Länsstyrelsen Halland. Bräknesbacken kan bli ytterligare ett dotterbolag i Vasa Vind Holdings AB, utan anställda, utan intäkter, utan att betala bolagsskatt och utan att behöva betala för distribution av el till Europa. Detta på bekostnad av 113 bostadsägare, vars rättssäkerhet, livsmiljö och ekonomi slås i spillror!

Vid vår granskning redovisar vindkraftsföretaget Vasa Vind AB, Garvis Carlssons gata 5, 11 trp, 169 41 Solna ([www.vasavind.se](http://www.vasavind.se)) enbart förluster, **137 miljoner kronor sedan 2016**. På företagets adress finns ytterligare 15 aktiebolag med c/o Vasa Vind AB. 13 av dessa företag ingår som dotterbolag i två Vasa Vind holding företag. Alla bolag ägs av det Nederländska fondbolaget APG. En sammanställning baserad på företagens årsredovisningar från 2022 uppvisar bolagen ett **totalt underskott som överstiger 662 miljoner kronor, men inga intäkter**. Se bifogad fil VasaVindsföretagen.

Enligt Vasa Vinds hemsida **producerar deras vindkraftsbolag 1.6 TWh per år** som de inte betalar någon distributionsavgift för. Intäkterna för denna el som levereras till Nordpol och den europeiska marknaden redovisas inte på vindkraftsföretagen. Troligen hamnar intäkterna hos ägaren, det Nederländska fondbolaget APG. Med ett genomsnittspris på 0.66 kr/kWh blir intäkterna ca 1 miljard kronor! **Var tar intäkterna vägen?**

Finansieringen av Vasa Vind AB uppförda vindkraftsindustrier är inte redovisade. De kan vara egenfinansierade, men mer troligt är att det är förmånliga EU lån med låg ränta för etablering av fossilfri produktion av el. Dessa lån lånas ut till andra branschnära företag. De använder lån och förvärv för att sänka sin skatt. Sådan skatteplanering med ränteavdrag är mycket vanligt i internationell skatteplanering och kallas räntesnurra (wikipedia, 2024).

Granskningen visar tydligt att en bolagsbildning för Bräknesbacken skapas för att kunna generera intäkter till det Nederländska moderbolaget APG. Markägarna och Halmstad kommun står för all risk gällande miljöförstöring, nedmontering och återställning.

## Kort bakgrund

Halmstad kommun antog en **översiktsplan, Framtidsplan 2050** i kommunfullmäktige 2022-03-30 som vann lagakraft 2022-08-12, med prioriterade områden för vindkraft vid länsgränsen, **INTE i naturområdet Bräknesbacken**. Tre veckor senare fick det nederländska vindkraftsbolaget Vasa Vind AB information om utpekade områden för vindkraft och att **Bräknesbacken var olämplig enligt kommunekologen**. Trots det valde Vasa Vind AB att projektera vidare efter samråd med vissa politiker.

10 stycken 260 meter höga obeprövade vindkraftverk ska installeras i **113 bostäders** direkta närhet och mycket nära **17 av dem**, med ett avstånd **på 500-900 meter**. Bräknesbacken är avsett för rekreation och friluftsliv vilket fullständigt förstörs. Bland annat löper Hallandsleden genom projektområdet och intill finns två Natura 2000-områden. De höga verken kommer att synas flera mil och tornens högintensiva blixtljus reflekteras in i bostäderna. Dag som natt kommer rotorbladen att ge skuggreolser, förorsaka ett högt

pulserande ljud och ett lågfrekvent infraljud som vi inte kan skydda oss emot. Infraljudet påverkar kroppens inre organ, försämrar hälsan och påverkar boendemiljön mycket negativt på mer än 20 kilometers avstånd (Läkartidningen, 2013; Epoch Times 2023; [windconcerns.nl.com](http://windconcerns.nl.com), 2024-01-09).

De flertalet **känsliga våtmarkerna** försvinner i området som skyddar våra vattenmiljöer och tillrinningsområdet för Halmstad kommuns största och viktigaste dricksvattentäkt i Sennan (Nilsson, Högsolan Halmstad, 2024). Även **stora skogsarealer** kommer att avverkas när 11 km väg, upp till 20 meter breda i kuperad terräng ska anläggas. Till det kommer utdikning och grusutfyllnad för 10 stycken 5000 m<sup>2</sup> stora monteringsplatser samt grundläggning och gjutning av 10 stycken enorma 800 m<sup>3</sup> armerade betongfundament. Över tjugotusen tunga transporter plus alla andra arbetsfordon kommer under flera år att köra genom tätorten Simlångsdalen vilket väsentligt ökar CO<sub>2</sub>-utsläppen längs riksväg 25 och utsätter dessutom invånarna längs vägen för trafikfaror och buller.

**Allvarligt**, förutom skatteflykten från Sverige och företagens räntesnurror, är att beslutsprocessen för 113 bostadsägare inte är rättssäker och inte respekterar deras egendomsskydd (ex. enligt Miljöbalken, 1998:808; WHO Guidelines for European Environmental Noise om infraljud, 2018; EU-direktiv om återställande av våtmarker, 9 oktober 2023). **Detta lamslår och avfolkar en levande landsbygd och dess utveckling.** Fastighetsvärdena halveras nära ett vindkraftverk enligt Skatteverket (2022). Bostadsägarna i byarna kommer att förlora mer än 100 miljoner kronor. Inga bygglov beviljas för nya byggnationer nära en vindkraftsindustri enligt uppgift från bygglovshandläggare (jan-2024) och naturmiljön i Bräknesbacken tillintetgörs med det rika fågel- och djurlivet. **Människors rättssäkerhet, livsmiljö och ekonomi slås därmed i spillror då 113 bostäder direkt berörs!**

Därför ska Halmstad kommun och Länsstyrelsen Halland omedelbart **avslå** tillståndsansökan av Vasa Vind AB om en vindkraftsindustri i Bräknesbacken. Vi 113 bostadsägare i tio byar med mer än 400 invånare måste få behålla vår boende- och livsmiljö så att vi kan fortsätta att utveckla våra verksamheter. **Vår granskning visar tydligt att en bolagsbildning för Bräknesbacken blir skapad för att generera all vinst till ett utländskt moderbolag med noll risktagande!**

Föreningen **Stoppa Bräknesbackens vindkraftsprojekt** med 267 medlemmar.

För mer information kontakta Göran Amhag, [goran.amhag@gmail.com](mailto:goran.amhag@gmail.com), mobil +46 768 65 44 21, adress: Amböke Hage 251, 313 97 SIMLÅNGSDALEN

Bilaga: fil VasaVindsföretagen

Denna skrivelse är skickad till ledamöterna i kommunfullmäktige, Halmstad kommun, Länsstyrelsen Halland di-nummer 551-1136-2022, Skatteverket, Ekobrottsmyndigheten, Finansinspektionen, Riksrevisionsverket, JO samt GP, HP, Epoch Times, Expressen, Tidningen Näringslivet, Skattebetalarna, SVT, TV4 m.fl.